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۸ فوتی و شناسایی ۲۷۰ بیمار جدید کرونا در کشور
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ 
میلیون و ۲۲۴ هزار و ۷۰۱ نفر رسید.به گزارش ایسنا،  طبق اعلام مرکز 
روابط عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، از روز 16 اردیبهشت تا روز ۱۷ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۷۰ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۶۳ نفر از آنها بستری شدند. مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۲۲۴ هزار و ۷۰۱ نفر رسید.متاسفانه 
در طول ۲۴ ساعت، ۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 

جان باختگان این بیماری به ۱۴۱ هزار و ۱۶۵ نفر رسید.
خوشبختانه تا روز ۱۷ اردیبهشت ماه ۷ میلیون و ۲ هزار و ۲۵۸ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۹۱۶ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.
تا روز ۱۷ اردیبهشت ماه ۵۱ میلیون و ۴۴۶ هزار و ۹۶۰ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر  صفر شهرستان در وضعیت 
قرمز، ۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۳۱۹ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۲۵ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.  

امکان ارسال الکترونیکی درخواست صدور شناسنامه
 از دفاتر پیشخوان فراهم شد

معاون وزیر و رییس سازمان ثبت احوال کشور گفت: بیش از ۹۵۰ دفتر 
پیشخوان خدمات الکترونیکی در سطح کشور از امکان ارسال درخواست صدور 

شناسنامه با استفاده از ظرفیت ارتباطات الکترونیکی برخوردار شدند.
به گزارش ایلنا، ‌هاشم کارگر ضمن اعلام خبر فوق افزود: به منظور تسهیل 
خدمت رسانی و ارتقای کیفیت خدمات ارائه شده به شهروندان عزیز و با 
عنایت به سیاست‌های کلی دولت خدمتگزار در راستای برون سپاری و در 
دسترس بودن دریافت خدمات سازمان، با برنامه ریزی‌های صورت گرفته و 
تلاش کارکنان خدوم سازمان ثبت احوال کشور و ایجاد زیرساخت مناسب 
خوشبختانه امکان ثبت و ارسال درخواستهای صدور شناسنامه از دفاتر 
پیشخوان فراهم آمده و این ظرفیت با تجهیز دفاتر در حال توسعه می‌باشد.بر 
اساس گزارش روابط عمومی‌سازمان ثبت احوال کشور، وی افزود: این تمهیدات 
تاثیر مناسبی بر مدیریت زمان متقاضیان محترم و پرهیز از تردد غیر ضرور در 
سطح شهر و کاهش هزینه‌های دریافت خدمات و ارتقای سلامت اداری دارد.

اندازه ۳۰ سال طرح نیمه تمام داریم
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: به اندازه ۳۰ سال طرح نیمه تمام داریم 
و اگر ما منابع را درست استفاده کنیم تکمیل طرح‌های نیمه تمام منطقی 

است. 
حجت‌الله عبدالملکی گفت: اگر به جای این تعداد طرح نیمه تمام که ۳۰ سال 
طول می‌کشد طرح‌ها را منطقی شروع می‌کردیم و به اندازه منابع مادی کلنگ 
می‌زدیم و مصوبه می‌گرفیتم با فرض این که هر کدام از طرح‌ها ۳۰ درصد 

پیشرفت داشته باشد معادل ۱۰ سال آینده در حال حاضر طرح داشتیم.

سهم ایران در ردیف کشور‌های پرمصرف گل و گیاه
مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران گفت: ایران در کنار 
کشور‌های پرمصرف گل و گیاه قرار دارد و ۱۵ هزار تولید کننده گل و گیاه در 
کشور مشغولند. علی محمد مختاری گفت: ایران در کنار کشور‌های پرمصرف 
گل و گیاه قرار دارد که این موضوع از نظر اقتصادی حائز اهمیت است؛ 
همسایه‌های شمالی و جنوبی کشور از خریداران بالقوه گل‌های زینتی هستند 
و می‌توان با ایجاد بازاری متعادل و دائمی‌جایگاه واقعی خودمان را در عرصه 
گل و گیاه بدست آوریم.مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران 
گفت: هرچند بخش قابل توجهی از بازار گل و گیاه دنیا در دست چند کشور 
قرار دارد، اما باتوجه به تنوع اکولوژیک، ویژگی‌های آب و هوایی و … فرآیند 

تولید در ایران نسبت به هلند می‌تواند ارزان‌تر باشد.
به گفته مختاری، سهم صادرات در این راستا ناچیز است که باید حوزه بسته 
بندی و حمل و نقل بیشتر تقویت شود تا بتوانیم سهم جهانی در بازار گل و 
گیاه داشته باشیم. ۱۵ هزار تولید کننده گل و گیاه در کشور وجود دارد که 
بخش عظیمی‌از سهم اشتغال را دربردارند. این تولیدکنندگان از نظر نوآوری 

نسبت به سال‌های گذشته بسیار پیشرفت کرده‌اند.

بهره‌برداری از فاز نخست پايانه مترويي اکباتان
 پس از ۱۳ سال انتظار

پايانه متروی اکباتان که نخستين پايانه زیرزمینی قطارهای شهری در کشور 
محسوب شده و عملیات اجرایی آن از سال ۱۳۸۷ آغاز شده است، در آستانه 
افتتاح قرار گرفته است؛ تست گرم راه‌اندازی این پایانه، جمعه‌شب با موفقیت 
پشت‌سر گذاشته شد.به گزارش روابط عمومی‌و امور بین‌الملل شركت راه‌آهن 
شهري تهران و حومه)مترو( پايانه اكباتان در غربی‌ترین نقطه خط ۴ مترو 
تهران و در محدوده شهرک اکباتان واقع شده است. فاز نخست این پایانه 
شامل طبقه منفی 2 پس از انجام موفقیت‌آمیز تست گرم در شامگاه جمعه ۱۶ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ آماده بهره‌برداری شده است. مهندس مسعود درستی 
مدیرعامل شرکت مترو تهران در مورد دومین افتتاحیه این شرکت در سال 
جاری گفت: پس از بهره‌برداری از ورودی جنوبي ایستگاه یادگار امام‌)ره( در 
خط ۶، حالا نوبت به افتتاح فاز نخست پروژه احداث پایانه اکباتان رسیده 
است؛ این پایانه با ظرفیت پذیرش 21 رام قطار، با زير بناي ۷۰ هزار متر مربع 
و در 2 طبقه طراحی شده که فاز اول آن در آستانه بهره برداری قرار گرفته 
است. مدیرعامل شرکت مترو تهران در ادامه به اهم تاثیرات بهره‌برداری از 
پایانه اکباتان اشاره کرد و افزود: با بهره‌برداری از این پارکینگ، امکان کاهش 
سرفاصله حرکت قطارها و افزایش ظرفیت مسافرگیری در خط ۴ فراهم خواهد 
شد. مهندس درستی در پایان صحبتهای خود گفت: باتوجه به ساخت پایانه 
اکباتان در محدوده مسكوني شهرک اکباتان، احداث آن به صورت زیرزمینی 
طراحی شد تا با حفظ ضوابط ایمنی، کمترین مزاحمت برای اهالي منطقه و 
کمترین آسیب برای منظر شهری را به دنبال داشته باشد؛ در واقع با توجه 
به زیرزمینی بودن سازه پایانه، سطح روي آن قابلیت ایجاد فضای سبز برای 

شهرك اكباتان را دارا است.

احداث »اتاق مادر و کودک« در بوستان پلیس
 معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه 4 از احداث اتاق مادر و کودک 
در بوستان پلیس خبر داد.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه 4، 
»عبدالمطلب توجهی« با بیان اینکه  ایجاد اتاق مادر و کودک در فضاهای 
عمومی‌شهرها یکی از نیازهای ضروری برای حضور همزمان مادر و کودک در 
اجتماع به شمار می‌‌رود افزود: در همین راستا احداث  اولین اتاق مادر کودک 

در بوستان پلیس در دستور کار قرار گرفت.
 او  با اشاره به اینکه  با احداث این اتاق‌ها، فضاهای امنی برای مادران طراحی 
و اجرا شده که موجبات آسایش روانی مادران و رسیدگی به نوزادان خود را 
فراهم می‌کند، افزود: رعایت مسایل بهداشتی و اصول اخلاقی، ارتقا سلامت و 
بهداشت مادر و کودک، حفظ شئونات دینی و فرهنگی در مکان‌های عمومی‌و 
رفع نگرانی مادران در زمان حضور در مکان‌های عمومی‌از مهمترین اهداف 

این پروژه است.

اجرای پایش وضعيت زیست‌محیطی
 كارواش‌هاي فعال منطقه19

شهردار منطقه ۱۹ از انجام نمونه برداري از پساب توليدي توسط كارواش‌ها 
مستقر در منطقه در راستای بررسي ميزان آلايندگي‌ها آنها  خبر داد .به 
گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه 19، مهدی هدایت در تکمیل این 
خبر افزود: به منظور بروز رساني اطلس محيط زيست منطقه، لزوم پايش 
مستمر منابع آلاينده محيط زيست و بررسي عملكرد واحدهاي تجاري فعال 
در منطقه19، گشت‌هاي محيط زيستي توسط كارشناسان اداره‌های محيط 

زيست و ساماندهي انجام می‌شود.
هدایت تصریح کرد: به همین منظور ضمن بازديد از كارواش‌هاي منطقه و 
تكميل چك ليست‌هاي مربوطه ، نمونه برداري از پساب توليدي كارواش‌ها 
توسط آزمايشگاه معتمد سازمان حفاظت محيط زيست انجام می‌شود تا پس 
از آناليز نمونه‌ها ، اقدامات لازم در خصوص كارواش‌هاي آلاينده محيط زيست 

طبق قانون حفاظت و بهسازي محيط زيست توسط منطقه صورت پذيرد.

اخبار کوتاه
معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست خبرداد

خسارت ۲۸۷۸۵ هزار میلیارد ریالی خشکسالی به محیط زیست کشور

عضو شورای شهر تهران:

شهرداری‌ها دیگر قادر به خرید اتوبوس نیستند

رئیس ستاد پذیرش و هماهنگی گروه‌های هدف اداره کل بهزیستی استان تهران اعلام کرد

افزایش نگهداری از افراد فاقد سرپرست
 به دلیل رشد هزینه‌ها، برخی مراکز از پذیرش مجهول‌الهویه‌ها سر باز می‌زنند

جزئیات نرخ ویزیت پزشکان عمومی‌و متخصص

تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۱ ابلاغ شد 

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست، خسارت خشکسالی به محیط 
زیست کشور را ۲۸۷۸۵ هزار میلیارد ریال برآورد کرد 
و گفت: برای تکمیل زیرساخت‌های مقابله با خشکسالی 
به ۱۰۰۰ میلیارد تومان نیاز داریم.به گزارش ایسنا حسن 
اکبری با بیان اینکه خشکسالی یک رخداد طبیعی است 
که با تکرارهای مختلف اتفاق می‌افتد اما وقتی شدت آن 
زیاد باشد یا برای سال‌های متمادی استمرار پیدا کند، 
می‌تواند اثرات جبران ناپذیری داشته باشد، اظهار کرد: 
وقتی عوامل انسانی مثل برداشت بی‌رویه آب از سفره‌های 
زیرزمینی‌ همراه با خشکسالی بروز پیدا می‌کند، اثر این 
پدیده بر طبیعت بیشتر و باعث می‌شود ما بخش‌هایی از 
طبیعت را از دست بدهیم به نحوی که در ترسالی‌ها هم 
امکان احیای آن فراهم نیست.وی افزود: در سال جاری 
بر اساس آمارهای سازمان هواشناسی، کمتر از ۱۰ درصد 
کشور بارندگی در حد نرمال داشته است و بقیه مناطق به 
نوعی با خشکسالی درگیر هستند. متاسفانه بالغ بر ۷۰ 
درصد مساحت کشور با خشکسالی شدید یا بسیار شدید 
دست و پنجه نرم می‌کند. شدت خشکسالی در مناطقی 
مثل زاگرس که هم منبع تامین آب کشور است و هم 

رویشگاه‌های جنگلی زیادی دارد، بسیار مخرب است.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به عواقب خشکسالی بر 
منابع طبیعی و محیط زیست گفت: شاید اولین و مهم‌ترین 
آسیب‌های خشکسالی، ضعیف شدن پوشش گیاهی است 
که اختلال جدی در زنجیره غذای حیات وحش به وجود 
می‌آورد این در حالیست که امسال در بخش‌های فلات 
مرکزی ایران، رویش فصلی نداشتیم و در مناطق البرز 
و زاگرس هم رویش فصلی اندک بوده است. این موضوع، 
زادآوری حیات وحش را با مشکل جدی مواجه کرده است. 
اکبری ادامه داد: افزایش آفات گیاهی در مناطق جنگلی از 
دیگر پیامدهای خشکسالی است که حیات جنگل‌ها به‌ویژه 
در منطقه زاگرس را تهدید می‌کند علاوه بر این رطوبت 
خاک نیز افت می‌کند و دشت‌ها توان مقابله با فرسایش را 

از دست می‌دهند. 
وی خاطرنشان کرد: از آنجا که اغلب رویشگاه‌ها آسیب 
دیده‌اند، دامداران و عشایر برای تامین غذای دام‌های خود 
به سمت مناطق حفاظت شده که طبیعت بکرتری دارند، 
حرکت می‌کنند و این امر چالش‌های اجتماعی را افزایش 
می‌دهد و منجر به تخریب بخش‌هایی از این مناطق 
می‌شود.معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست خشک شدن چشمه‌ها و 
کاهش منابع آبی را از دیگر پیامدهای خشکسالی عنوان 
کرد و گفت: این مساله بیش از همه دوزیستان به‌ویژه 
سمندرها را تحت تاثیر قرار می‌دهد. از طرفی با کاهش 
آب رودخانه‌ها و تالاب‌ها، مرگ ماهی‌ها و آبزیان افزایش 

پیدا می‌کند. 
اکبری تشدید آتش سوزی‌ها در مواقع بروز خشکسالی را 

اجتناب ناپذیر دانست و افزود: با وقوع خشکسالی‌ها، باروری 
و میزان تولید مثل حیات وحش کاهش چشمگیری پیدا 
می‌کند چون غذای کافی در دسترس آن‌ها قرار نمی‌گیرد. 
جمعیت‌های بالغ هم به علت کم‌آبی و کم‌غذایی اقدام به 
کوچ می‌کنند و از زیستگاه اصلی خود فاصله می‌گیرند. 
این موضوع مشکلات زیادی برای ما به وجود می‌آورد و 
باعث ازدیاد تصادفات جاده‌ای و شکار غیرمجاز می‌شود. 
وی بیماری‌های حیات وحش را از دیگر پیامدهای مهم 
خشکسالی ذکر و تصریح کرد: ما هرگاه دچار خشکسالی 
می‌شویم، هم به دلیل ضعف بیولوژیک حیات وحش و هم 
گرایش دامدارها برای استفاده از مراتع مناطق حفاظت 
شده، برخورد دام اهلی و وحشی بیشتر و درگیر بیماری‌ها 
می‌شوند. در سال گذشته ۱۰ مورد کانون ppr یا طاعون 
نشخوارکنندگان کوچک در کشور داشتیم در حالی که 
امسال آبله هم به آن اضافه شده است و نگران تب برفکی 
و بیماری‌های دیگر هم هستیم که این بیماری‌ها می‌توانند 

به‌تدریج حیات وحش را به سوی نابودی سوق دهند.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست با بیان اینکه اصلا درمان در حیات 
وحش معنای چندانی ندارد، گفت: وقتی حیات وحش در 
طبیعت درگیر بیماری به‌ویژه بیماری ویروسی می‌شود، 
درمان تقریبا محال است و اقدامات ما اثر بسیار کمی‌دارد 
بنابراین تنها راهکار، پیشگیری است.  اکبری خاطرنشان 
کرد: با وجود جلسات متعددی که با سازمان دامپزشکی 
داشتیم هنوز امکان کنترل بیماری در دام اهلی فراهم 
نشده است چون جابه‌جایی و حتی قاچاق دام در کشور 
اتفاق می‌افتد و بعضی از دامداران تمایلی به واکسیناسیون 

دام‌ها ندارند. 
وی افزود: هنگام خشکسالی بسیاری از پرندگان شاخص 
مثل کبک و تیهواصلا زادآوری نمی‌کنند و اصطلاحا جفت 
نمی‌شوند و این وضعیت با توجه به تلفات قبلی و توقف 

سیکل تولید مثل، روی جمعیت آن‌ها تاثیر منفی می‌گذارد.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست، افزایش خسارت حیات وحش 
به مزارع و دام‌های اصلی را از دیگر عواقب خشکسالی 
برشمرد و گفت: وقتی حیات وحش با خشکسالی مواجه 
و دچار کم‌غذایی می‌شود، ناگزیر به مزارع کشاورزی 
گرایش بیشتری پیدا می‌کند. برآورد می‌شود که این 
تعارض در سال جاری به‌شدت افزایش پیدا کند. ما 
حتی نگران گونه‌های‌همه چیزخوار مثل خرس هستیم 
که بر اثر کم‌غذایی به اطراف شهرها و روستاها گرایش 
پیدا کرده و چالش‌های اجتماعی را به وجود آورده‌اند.
اکبری با بیان اینکه خشکسالی، کانون‌های فرسایش را 
افزایش می‌دهد، تصریح کرد: وقتی تالاب‌ها حق‌آبه خود 
را دریافت نمی‌کنند، بخش‌هایی از آن‌ها خشک می‌شوند 
و دشت‌های سیلابی‌ هم رطوبت کافی به دست نمی‌آورند 
بنابراین پدیده گرد و غبار گسترش می‌یابد که نتیجه آن 

افزایش تعداد روزهای ناسالم است.
وی درباره زیان اقتصادی خشکسالی به محیط زیست 
اظهارکرد: برآورد رقم واقعی خسارت خشکسالی به 
محیط زیست بسیار دشوار است چون خدمات اکولوژیک 
گسترده‌ای را از طبیعت و تنوع زیستی می‌گیریم که 
بسیاری از آنها قابل بیان با رقم و ریال نیستند اما برای 
اینکه حدود خسارت‌های خشکسالی بر پیکره محیط 
زیست کشور تبیین شود، ۱۱ شاخص و آیتم را تعریف 
و پنج مورد آن را به رقم و ریال تبدیل کرده‌ایم که با در 
نظر گرفتن حداقل‌ها برای این پنج آیتم، خسارت وارده بر 
محیط زیست بالغ بر ۲۸۷۸۵ هزار میلیارد ریال برآورد 

می‌شود.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست در ادامه تاکید کرد: هرچند 
پیشگیری از بروز این خسارت‌ها به‌طور کامل عملی نیست 

و خشکسالی تاثیرات نامطلوب خود را بر جای خواهد 
گذاشت اما اگر ما اعتبارات را به‌موقع دریافت کنیم، 
می‌توانیم جلوی بخش‌هایی از این خسارت‌ها را بگیریم. 
به عنوان مثال نیازهای آبی حیات وحش قابل تامین است 
و همین طور می‌توان آتش سوزی‌های ناشی از خشکسالی 
را با کمک جوامع محلی در همان ساعات اولیه مهار کرد. 
مساله آفات، خسارت‌ها و تعارضات حیات وحش نیز در 
صورت تخصیص به‌موقع اعتبار تا حدودی قابل پیشگیری 
یا کنترل است.به گفته اکبری، چنانچه اعتبارات مورد نیاز 
در فصول گرم سال در اختیار قرار نگیرد، تخصیص اعتبار 

بعد از این مدت هم کمک چندانی نمی‌کند.
وی با اشاره به میزان اعتبار مورد نیاز برای تکمیل 
زیرساخت‌های مقابله با خشکسالی گفت: برای ایجاد 
زیرساخت‌های تامین آب و آبرسانی، سطوح آبگیر ذخیره 
آب باران، تجهیزات انتقال آب و علوفه و توزیع آن‌ها، 
مقابله با بیماری‌ها، اطفای حریق، پیشگیری از تعارضات 
حیات وحش با مردم و حفظ لکه‌ها و نقطه‌های داغ تنوع 
زیستی، جبران بخش‌هایی از خسارت وارده به مزارع، 
انجام کارهای احیایی تالاب‌ها و رودخانه‌ها، تنویر افکار 
عمومی‌و مستندسازی و مطالعه اثربخشی اقدامات مقابله 
با خشکسالی به اعتباری بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد تومان نیاز 
داریم که معمولا عددی که به محیط زیست اختصاص 
می‌یابد بسیار بسیار کمتر از این رقم است و نکته مهم‌تر 
اینکه هیچ وقت اعتبارات به‌موقع به دست ما نمی‌رسد. 
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست در خصوص بحث زنده‌گیری و 
بیهوشی حیات وحش نیز متذکر شد: متاسفانه سازمان 
حفاظت محیط زیست بدنه کارشناسی ناچیزی برای مقابله 
با انواع چالش‌های محیط زیست به همراه دارد. ما بیش از 
۲۰۰ گونه پستاندار در کشور داریم که برخی از آن‌ها مثل 
یوزپلنگ به یک کارشناس ویژه نیاز دارند؛ در حالی که 
تنها چهار کارشناس برای مدیریت کل پستانداران کشور 
در ستاد سازمان داریم و یا بیش از ۵۰۰ گونه پرنده در 
کشور داریم که وضع برخی از آن‌ها بحرانی است و برای 
مدیریت آن‌ها نیاز به کارشناس ویژه است در حالی که ما 

تنها پنج کارشناس ستادی در حوزه پرندگان داریم. 
اکبری با بیان اینکه بسیاری از شهرستان‌های کشور اصلا 
کارشناس ندارند و بعضاً رییس اداره با یک نفرمحیط بان 
تمام امور از جمله کل استعلام‌ها و مدیریت حیات وحش 
را انجام می‌دهند، تصریح کرد: در چنین شرایطی انجام 
کارهای تخصصی مثل زنده‌گیری و بیهوشی، تکثیر و جابه 
جایی حیات وحش بسیار سخت می‌شود؛ در حالی که 
انتظار مردم و دوستداران محیط زیست از سازمان بسیار 
بیشتر از ظرفیت کارشناسی و اعتبارات و امکانات در 
اختیار است اما گذشته از مساله تکمیل چارت کارشناسی 
که سال‌های سال پیگیری شده و نتیجه چندان مثبتی 
نداشته است، وظیفه آموزش کارشناسان موجود با سازمان 

حفاظت محیط زیست بوده است.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران 
گفت: شهرداری‌ها دیگر قادر به خرید اتوبوس نیستند و 
تنها می‌توانند نگهداشت را انجام دهند و در نتیجه دولت 
باید به این موضوع ورود کند.سید جعفر تشکری‌هاشمی‌در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره میزان موفقیت شهرداری 
تهران در تشکیل قرارگاه حمل و نقل گفت: معتقدم 
اسم‌ها تعیین کننده نیستند و نحوه پیگیری‌ها و 
سیاست‌گذاری‌های اجرائی و عملیاتی، برنامه‌هایی که 
تدوین می‌شوند و تعهدی که برای انجام آن ماموریت 

است، دارای اهمیت است.
 او ادامه داد: اینکه فکر کنید نام قرارگاه را به مساله‌ای 
اختصاص دادیم و فکر کنیم مشکل حل می‌شود و یا 
اگر قرارگاه نباشد مشکلات باقی خواهد ماند، اینگونه 
نیست. تشکری‌هاشمی‌با بیان اینکه این نوع قرارگاه‌ها 
در مورد مسائلی است که چند نهاد متفاوت که در یک 

چارچوب و سازمان قرار ندارد شکل می‌گیرد تا بتوانند با 
همدیگر ارتباط برقرار کنند، گفت: در بحث حمل و نقل 
حتما نیازمند همکاری و کمک دولت و پلیس هستیم، 
اما به معنی آن نیست که تنها از طریق قرارگاه این 
اتفاقات رخ دهد. رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل 
شورای شهر تهران اضافه کرد: اگر به جای عبارت قرارگاه 
دنبال هدف‌گذاری‌ها برویم و بگوییم که چه راهبردها و 
هدف‌هایی برای بلندمدت و کوتاه مدت دنبال می‌کنیم 
مسیر نیز روشن می‌شود. تنوع عناوین قرارگاه اگر از آن 
خروجی خوبی دربیاید حتما موافق آن خواهیم بود، اما 
اینکه ندانیم دقیقا هر کدام از قرارگاه‌ها چه کاری را باید 
انجام دهند و مشکلات کدام قسمت را قرار است حل کنند 

به نظرم به آن ایراداتی وارد است. 
تشکری‌هاشمی‌در واکنش به اینکه میزان عملی شدن 
اولویت‌های اعلام شده از سوی شهرداری تهران در قرارگاه 

حمل و نقل را چه میزان می‌دانید، اظهار کرد: در بحث 
حمل و نقل در جاهایی تنها دولت می‌تواند کمک کند 
و بدون کمک دولت عملا امکان حل مساله را نداریم. 
از دولت برای خرید اتوبوس و ناوگان باید کمک بگیریم 
و همه موارد آن روشن است و بدون وجود قرارگاه هم 

می‌دانیم باید چه کار کنیم. 
او ادامه داد: دولت باید پیش پرداخت ۱۵ درصد ۶۳۰ 
واگن را پرداخت کند و سازنده شروع به تولید کند. این 
مساله روشن است و پیچیدگی خاصی ندارد. مساله بعدی 
خرید اتوبوس است و با توجه به وعده‌های عملی نشده 
در دولت‌های قبلی، دیگر نمی‌توانیم روی وعده‌ها حساب 
باز کنیم. رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای 
شهر تهران افزود: شهرداری‌ها دیگر قدرت خرید اتوبوس 
ندارند. در تهران با توجه به هزینه خرید یک اتوبوس که 
رقمی‌معادل ۵ میلیارد است و ۷ هزار اتوبوس کم داریم، 

یعنی ۳۵ هزار میلیارد تومان برای خرید این تعداد اتوبوس 
بودجه لازم است که عملا با توجه به بودجه شهرداری 
نمی‌توان این رقم را تامین کرد. او اضافه کرد: شهرداری‌ها 
دیگر قادر نیستند این خریدها را انجام دهند و تنها 
می‌توانند نگهداشت را انجام دهند و در نتیجه دولت باید 

ورود کند. 
دولت وعده داده است که از محل تهاتر نفت اتوبوس در 
اختیار تهران بگذارند و پیگیر هستیم و امیدواریم که به 
نتیجه برسد. تشکری‌هاشمی‌گفت: در بخش حمل و نقل 
دو مساله اصلی داریم که با قرارگاه یا بی‌قرارگاه اگر حل 
شود مشکل تهران را حل می‌کند. مجلس مصوبه‌ای در 
مورد واردات داشت و با توجه به فراز و نشیب‌های آن 
و مشخص نبودن سرانجام آن حتما بخش اعظمی‌از این 
مصوبه باید به تامین تاکسی اختصاص یابد و تحول خوبی 

در حوزه حمل و نقل اتفاق می‌افتد.

رئیس ستاد پذیرش و هماهنگی گروه‌های 
هدف اداره کل بهزیستی استان تهران با بیان 
اینکه بیشترین میزان پذیرش توانخواهان 
مربوط به بیماران اعصاب و روان است، گفت: 
تعداد پذیرش افراد فاقد سرپرست )مجهول 
الهویه( با دستور مقام محترم قضایی نسبت به 
شش ماه اول سال افزایش داشته و بیشترین 
تعداد باز مربوط به بیماران اعصاب و روان مرد 

است.
شجاع کرمی‌ در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با 
اشاره به اقدامات این ستاد در حوزه توانبخشی 
گفت: ستاد پذیرش و هماهنگی بهزیستی 
استان تهران در بخش‌های مختلف به 
مددجویان خدمات ارائه می‌دهد. وی با اشاره 
به عملکرد حوزه توانبخشی اداره پذیرش بیان 
داشت: پذیرش مددجویان به صورت خانواده 
دار و با استفاده از سهمیه‌ی یارانه، پذیرش 
توانخواهان مجهول الهویه، بی‌سرپرست و 
فاقد سرپرست موثر با دستور مقام محترم 
قضایی و ارجاع از طریق ارگانهای مختلف 
اورژانس اجتماعی  )بیمارستان‌ها، کلانتری، 
۱۲۳( و بخشی از سالمندان به صورت آزاد 
انجام می‌گیرد. پذیرش و ساماندهی توانخواهان 
کارتن خواب و فاقد سرپرست که توسط گشت 
فوریتهای اجتماعی ۱۳۷ و شهرداری جمع 

آوری و در سامانسراهای خاوران و لویزان 
به صورت موقت پذیرش )درصورت واجد 
شرایط بودن( و پس از اخذ حکم قضایی در 
مراکز نگهداری مرتبط پذیرش می‌شوند. به 
گفته وی بررسی امور مفقودین، شناسایی و 
تحویل به خانواده و همچنین پاسخگویی به 
مکاتبات اداره پلیس آگاهی از جمله اقدامات 
بعدی حوزه توانبخشی است. رییس ستاد 
پذیرش و هماهنگی گروه‌های هدف بهزیستی 
استان تهران تصریح کرد: همچنین برگزاری 
کمیته‌ها و بررسی پرونده توانخواهان متقاضی 
استفاده از سهمیه یارانه با حضور کارشناسان 
توانبخشی بهزیستی استان تهران، پاسخگویی 
به مکاتبات قضایی، مدیران و معاونین سازمان 
بهزیستی و تهیه و ارائه‌ی گزارش عملکردی و 
آماری مورد نیاز به سازمان به صورت ماهیانه از 
دیگر اقدامات این حوزه است. کرمی‌همچنین 
با اشاره به تحلیل آمار شش ماهه دوم سال 
۱۴۰۰ تا پایان فروردین ۱۴۰۱ در حوزه 
توانبخشی خاطرنشان کرد: در این مدت تعداد 
مراجعین حوزه توانبخشی نسبت به شش ماهه 
اول سال ۱۴۰۰ بیشتر بوده و بخشی از علت 
آن را می‌توان نگرش مردم در سراسر کشور 
به مطلوب بودن خدمات و جانمایی در استان 

تهران ذکر کرد. 

وی ادامه داد: بیشترین میزان پذیرش 
توانخواهان مربوط به بیماران اعصاب و روان 
)۲۲۶ نفر( است. لازم به ذکر است تعداد 
پذیرش افراد فاقد سرپرست )مجهول الهویه( 
با دستور مقام محترم قضایی نسبت به شش 
ماه اول سال افزایش داشته و بیشترین تعداد 
باز مربوط به بیماران اعصاب و روان مرد است. 
رئیس ستاد پذیرش و هماهنگی بهزیستی 
استان تهران تصریح کرد: در شش ماهه دوم 
سال ۱۴۰۰ در جلسات کمیته توانبخشی 
تخصیص یارانه‌های مراکز، ۳۶۱ پرونده مطرح 
و بررسی شده که از این تعداد ۳۴۴ مورد تائید 
و ۱۷ مورد تائید نشده است، البته برگزاری 
این جلسات با رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی انجام شده 
است. کرمی‌در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود خاطرنشان کرد: در شش ماهه دوم سال 
۱۴۰۰ تعداد توانخواهان بی‌سرپرست )مجهول 
الهویه( که با حکم قضایی به این اداره ارجاع 
شده‌اند ۳۶۰ نفر بوده که نسبت به شش ماهه 
اول سال تعداد ۶۹ نفر افزایش داشته است. 
وی درباره نگهداری افراد کارتن‌خواب گفت: 
در این مدت تعداد توانخواهان کارتن خواب 
که از سامانسراهای خاوران و لویزان در مراکز 
نگهداری پذیرش شده‌اند؛ ۷۰ نفر بوده که از 

این تعداد ۳۲ نفر زن و ۳۸ نفر مرد هستند. 
به گفته وی همچنین در این مدت` ۱۸۲ نفر 
با کم توانی ذهنی بالای ۱۴ سال، ۲۶ نفر با 
کم توانی ذهنی کمتر از ۱۸ سال و ۴۴ نفر 
با معلولیت جسمی‌و حرکتی پذیرش شده‌اند. 
همچنین در این مدت ۱۶۶ سالمند و ۲۲۶ 
بیمار اعصاب و روان و ۵۸۶ نفر مجهول الهویه 
پذیرش شده‌اند. وی اظهار داشت: متاسفانه 
باعدم تثبیت قیمت‌ها و شرایط اقتصادی 
امروز، مراکز نگهداری تحت نظارت سازمان 
دچار افزایش هزینه می‌شوند و به دلیل 
ثابت بودن یارانه‌ها در طول حداقل یکسال و 
ناکافی بودن یارانه برای نگهداری یک نفر در 
ماه و همچنین با در نظر گرفتن اینکه افراد 
پذیرش شده در مراکز سازمان بهزیستی 
دارای هزینه‌های اضافه‌ی دارویی و نگهداری 

هستند، روند جانمایی‌ها و تصمیم‌های اخذ 
شده در کمیته‌های تخصصی سازمان برای 
جانمایی با مشکل مواجه می‌شود و مدیران 
مراکز رغبتی به پذیرش افراد به خصوص افراد 
مجهول الهویه ندارند و برخی هم از پذیرش 
سرباز می‌زنند، این در حالی است که دولت و 
ما در برابر این افراد تکلیف قانونی داریم و تمام 
این افراد با احکام قضایی به سازمان معرفی 
می‌شوند.کرمی‌خاطرنشان کرد: امیدواریم با 
تلاش شبانه روزی مدیرکل بهزیستی استان 
تهران و مدیران کشوری سازمان بهزیستی که 
دلسوزانه پیگیر کمک به این افراد هستند، 
نتیجه لازم را بینیم و با تامین منابع لازم و با 
حمایت از بخش غیر دولتی بتوانیم مشکلات 
این افراد را کمتر و دسترسی آن‌ها به خدمات 

دولت را تسهیل کنیم.

هیات وزیران تعرفه خدمات تشخیصی و درمانی سال 
۱۴۰۱ در بخش‌های مختلف را جهت اجرایی شدن اعلام 
و ابلاغ کرد.به گزارش ایسنا، تعرفه‌های خدمات تشخیصی 
و درمانی سال ۱۴۰۱ در بخش‌های مختلف، جهت اجرایی 

شدن از سوی هیئت وزیران اعلام و ابلاغ شد. 
پیش از این دولت با افزایش گلوبال ۱۹.۵ درصدی 
تعرفه‌های خدمات تشخیصی درمانی در بخش دولتی 
و همچنین افزایش گلوبال ۲۴ درصدی این خدمات در 

بخش خصوصی موافقت کرده بود.
بر اساس جداول تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی 
سال ۱۴۰۱ که از سوی سازمان نظام پزشکی کشور منتشر 
شده است، ‌  میزان پرداخت از جیب مردم در بخش دولتی 

در تعرفه‌های ۱۴۰۱ در بخش ویزیت به شرح زیر است:
ویزیت پزشکان و کارشناسان پروانه‌دار در بخش سرپایی 
دولتی در برنامه نسخه الکترونیک سلامت به این صورت 
است؛ پزشکان، دندان‌پزشکان عمومی‌و دکترای تخصصی 
در علوم پایه )PHD( پروانه‌دار ۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان، 
پزشکان فوق تخصص، دوره‌ تکمیلی تخصصی و پزشکان 
فوق تخصص، دوره تکمیلی تخصصی کودکان و نوزادان 
برای معاینه گروه سنی ۱۸ سال و بالاتر ۳۵ هزار و ۲۰۰ 

تومان، پزشکان فوق تخصص، دوره تکمیلی تخصصی 
کودکان و نوزادان برای معاینه گروه سنی زیر ۱۸ سال 
۴۲ هزار و ۲۰۰ تومان، پزشکان متخصص روانپزشکی ۳۶ 
هزار و ۸۰۰ تومان و پزشکان فوق تخصص روان‌پزشکی 

۴۳ هزار و ۸۰۰ تومان.
در عین حال میزان پرداخت از جیب مردم در بخش 
خصوصی در تعرفه‌های ۱۴۰۱ در بخش ویزیت به شرح 

زیر است:

ویزیت پزشکان و کارشناسان پروانه‌دار در بخش 
 سرپایی خصوصی در برنامه نسخه الکترونیک سلامت

 به این صورت است؛ پزشکان، دندان‌پزشکان عمومی‌و 
دکترای تخصصی در علوم پایه )PHD( پروانه‌دار ۶۹  
هزار تومان، پزشکان فوق تخصص، دوره‌ تکمیلی تخصصی 
و پزشکان فوق تخصص، دوره تکمیلی تخصصی کودکان 
و نوزادان برای معاینه گروه سنی ۱۸ سال و بالاتر ۱۳۲ 
هزار تومان، پزشکان فوق تخصص، دوره تکمیلی تخصصی 
کودکان و نوزادان برای معاینه گروه سنی زیر ۱۸ سال 
۱۵۸ هزار تومان، پزشکان متخصص روانپزشکی ۱۳۸ هزار 
تومان و پزشکان فوق تخصص روان‌پزشکی ۱۵۷ هزار 

تومان.


